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Annotatsiya: Ushbu maqola molekulyar fizikaning amaliy mashg‗ulotlarni o‘qitishda 

innovatsion yondashuvlarni o‗rni va samaradorligini o‗rganishga bag‗ishlangan. Maqolada 

amaliy mashg‗ulotlarda innovatsion yondashuvlar Virtual laboratoriyalarni qo‗llash hamda 

―STEAM‖ yondashuvi (Science, Technology, Engineering, Arts, Math) va Innovatsion 

pedagogik metodlardan foydalanishning amaliy ahamiyati tahlil qilingan. Shuningdek, amaliy 

mashg‗ulotlarda innovatsion yondashuvlarning afzalliklari, Inquiry-Based Learning va 

Flipped Laboratory metodlari asosida o‘qitish va  STEAM‖ yondashuvi (Science, Technology, 

Engineering, Arts, Math) ham ko‘rib chiqilgan. 

Kalit so‟zlar: PhET, ChemCollective, Science, Technology, Engineering, Arts, Math,  

Flipped Laboratory, Inquiry-Based Learning, Robototexnika va IoT, Gamifikatsiya, Blended 

Learning. 

 

Zamonaviy ta‘lim jarayonida o‗qituvchilarning kreativ kompetentligini rivojlantirish 

dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Chunki kreativ fikrlashga ega o‗qituvchi o‗z faoliyatida 

innovatsion yondashuvlarni qo‗llab, o‗quvchilarni mustaqil fikrlashga, muammolarni hal 

qilishda ijodiy yondashishga o‗rgata oladi. Ayniqsa, molekulyar fizika kabi mavhum 

tushunchalarga boy fanlarni o‗qitishda o‗qituvchidan yuqori darajadagi kreativlik talab 

qilinadi. 

Biroq amaliyotda ko‗plab o‗qituvchilarning o‗quv jarayonida ijodiy yondashuvlarni 

qo‗llashda qiyinchiliklarga duch kelayotgani kuzatiladi. Bu, avvalo, metodik ta‘minotning 

yetarli emasligi, ta‘lim mazmunining yangilanishi va o‗qituvchilarning bu boradagi 

tayyorgarlik darajasi pastligi bilan bog‗liqdir. Shuningdek, an‘anaviy usullarning ustuvorligi 

kreativ kompetentligini shakllantirish imkoniyatlarini cheklamoqda. Shu sababli, molekulyar 

fizika fanida o‗qituvchilarning kreativ kompetentligini rivojlantirishning samarali metodikasini 

ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega. 

Amaliy mashg‗ulotlar o‗quvchilarning nazariy bilimlarini mustahkamlash, ilmiy tajriba 

qilish ko‗nikmalarini rivojlantirish va mavzuni chuqurroq anglash imkonini beradi. Molekulyar 

fizika darslarida amaliy mashg‗ulotlar o‗quvchilarga real jarayonlarni ko‗rish, tahlil qilish va 

innovatsion yondashuvlarni sinab ko‗rish imkoniyatini yaratadi. Innovatsion yondashuvlar 

amaliy mashg‗ulotlarni yanada samarali qilish va o‗quvchilarning ijodiy fikrlash 

ko‗nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 
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Innovatsion yondashuvlar zamonaviy texnologiyalar, kreativ metodikalar va yangi 

pedagogik texnikalarni qo‗llash orqali ta‘lim sifatini oshiradi. Bu usullar amaliy 

mashg‗ulotlarning mazmunini boyitadi va o‗quvchilarning mavzuga bo‗lgan qiziqishini 

oshiradi. 

Amaliy mashg‗ulotlarda innovatsion yondashuvlar turlari 

1. Virtual laboratoriyalarni qo‗llash: Molekulyar jarayonlarni ko‗rsatadigan virtual 

laboratoriyalar (masalan, PhET, ChemCollective) o‗quvchilarga tajriba qilish imkonini beradi. 

PhET — Kolorado universiteti (AQSh) tomonidan ishlab chiqilgan interaktiv simulyatsiyalar 

to‗plamidir. PhET, asosan, fizika, kimyo, biologiya, matematikalar va boshqa fanlar bo‗yicha 

interaktiv tajribalarni taqdim etadi. Ular o‗quvchilarga ilmiy tushunchalarni vizual tarzda 

o‗rgatish, ko‗plab fizik va kimyoviy jarayonlarni tushunishga yordam beradi. PhETda mavjud 

bo‗lgan simulyatsiyalar yordamida o‗quvchilar turli ilmiy jarayonlarni o‗zgartirishi va 

natijalarni ko‗rishi mumkin. Simulyatsiyalar yuqori sifatli vizual materiallar bilan ta'minlanadi, 

bu esa o‗quvchilarga aniq va tushunarli tarzda ilmiy jarayonlarni kuzatish imkonini beradi. 

PhET barcha foydalanuvchilar uchun bepul taqdim etiladi va Internet orqali osonlik bilan 

kirish mumkin. 

ChemCollective — bu onlayn interaktiv resurs bo‗lib, o‗quvchilarga kimyo fanini 

o‗rganish uchun turli masalalar va tajribalar taqdim etadi. Ular kimyo kurslarida o‗quvchilarni 

faol ishtirokchi qiladigan va o‗rganishni osonlashtiradigan vositalarni yaratishga 

mo‗ljallangan. ChemCollective virtual laboratoriyalar yordamida o‗quvchilarga kimyoviy 

tajribalarni o‗tkazish imkoniyatini beradi. Bu laboratoriyalar orqali kimyoviy reaksiyalar, 

molyar konsentratsiyalar, teskari reaktsiyalar va boshqa kimyoviy jarayonlarni o‗rganish 

mumkin. 

2. ―STEAM‖ yondashuvi (Science, Technology, Engineering, Arts, Math). Fanlararo 

yondashuv orqali molekulyar fizikadagi nazariy bilimlarni texnologiyalar va amaliyot bilan 

uyg‗unlashtirish. Science fanlar- asosan, tabiatshunoslik va ijtimoiy fanlar sohalarini o‗z ichiga 

oladi. Bu bo‗limda o‗quvchilar ilmiy metodologiya asosida tajriba o‗tkazish, kuzatish va 

tadqiqotlar olib borish orqali ilmiy bilimlarni o‗zlashtiradilar.  Texnologiya fan va 

muhandislikning ilovasi bo‗lib, turli yangi asbob-uskunalar, dasturlar, va tizimlarni yaratishga 

qaratilgan. Bu soha raqamli dunyo va informatsion texnologiyalarni o‗z ichiga oladi. 

Muhandislik texnologiyalarning ilmiy nazariyalarini amaliyotda qo‗llashni o‗z ichiga oladi. Bu 

soha, ko‗plab texnik qurilmalar va infratuzilmalarning yaratish, qurilish va boshqarilish 

jarayonlarini qamrab oladi. 

3. Innovatsion pedagogik metodlardan foydalanish 

"Flipped Laboratory" (Agdarilgan laboratoriya) yondashuvi — bu ta'limda yangi 

interaktiv metod bo‗lib, o‗quvchilarni an'anaviy laboratoriya faoliyatlaridan farqli o‗laroq, 

o‗rganish va amaliyotni "ag'darish"ga undaydi. Bu yondashuvda o‗quvchilar dastlab mavzuni 

mustaqil o‗rganadilar (masalan, videolar, o‗quv materiallari yoki onlayn resurslar orqali), 

so‗ngra o‗rganilgan bilimlarni laboratoriya faoliyatlari, amaliy mashg‗ulotlar va tahlil qilish 

orqali mustahkamlashadi. Molekulyar fizika o‗quvchilarga atomlar va molekulalarning 

xususiyatlarini, ularning o‗zaro ta'sirini, issiqlik, energiya va boshqa fizik jarayonlar bilan 

qanday munosabatda bo‗lishini o‗rganishni taqdim etadi. Flipped Laboratory yondashuvi 
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o‗quvchilarga nazariy bilimlarni oldindan o‗rganish imkoniyatini beradi (masalan, onlayn 

videolar yoki interaktiv materiallar orqali), va laboratoriya seansida ular ushbu bilimlarni 

amaliyotda qo‗llashadi. 

"Inquiry-Based Learning" (Tadqiqot asosidagi o‗qitish) (IBL) — bu ta'lim 

metodologiyasi, unda o‗quvchilar ilmiy masalalarni o‗rganish, savollar berish va mustaqil 

tarzda bilimlarni kashf qilish orqali o‗rganadilar. IBL o‗quvchilarni faol ishtirokchiga 

aylantiradi va ular o‗z bilimlarini amaliy tajribalar, kuzatishlar va eksperimentlar orqali 

rivojlantiradilar. 

Molekulyar fizika kabi murakkab ilmiy sohalarda Inquiry-Based Learning 

metodologiyasining o‗rni katta, chunki bu metod o‗quvchilarga tabiiy jarayonlarni va ilmiy 

qonuniyatlarni mustaqil ravishda tushunishga yordam beradi. Quyida, IBL yondashuvining 

molekulyar fizika fanidagi o‗rni va uning afzalliklari haqida batafsil ma'lumot beraman. 

Molekulyar fizika o‗quvchilarga atomlar va molekulalarning xususiyatlari, ularning o‗zaro 

ta'siri, issiqlik, energiya va boshqa fizik jarayonlar haqida bilim beradi. Inquiry-Based 

Learning metodologiyasi bu tushunchalarni o‗quvchilarga o‗rganish uchun mustaqil 

izlanishlarga undaydi. O‗quvchilar muammolarni o‗zlari tadqiq qilishadi va natijalarni 

mustaqil ravishda kashf etishadi. 

Robototexnika va IoT (Internet of Things) qurilmalari zamonaviy texnologiyalarning ikki 

muhim yo‗nalishi bo‗lib, ular o‗zaro bog‗langan va bir-birini to‗ldirgan holda ko‗plab 

sohalarda samarali qo‗llaniladi. Molekulyar fizika ko‗plab tajriba va eksperimentlarni talab 

qiladi, va bu jarayonlar ko‗pincha murakkab, takrorlanuvchi va aniq o‗lchovlarni talab qiladi. 

Robototexnika va IoT texnologiyalari yordamida ushbu eksperimentlar avtomatlashtirilishi 

mumkin, bu esa vaqtni tejash, xatoliklarni kamaytirish va natijalarni yanada aniqroq olish 

imkoniyatini yaratadi. Molekulyar fizika tajribalarida IoT qurilmalari yordamida turli fizik 

parametrlar (masalan, harorat, bosim, vaqt, energiya miqdori) onlayn tarzda o‗lchab, 

ma'lumotlarni real vaqtda yig‗ish mumkin. Ushbu ma'lumotlar bulutga uzatilishi va tahlil 

qilinishi mumkin, bu esa tajriba jarayonlarini yaxshilaydi. 

Gamifikatsiya — bu o‗qitish jarayonida o‗yin elementlarini (masalan, ballar, reytinglar, 

darajalar, mukofotlar va boshqalar) qo‗llashni anglatadi. Gamifikatsiya ta'limda 

o‗quvchilarning motivatsiyasini oshirish, ular o‗rtasida sog‗lom raqobatni rivojlantirish, hamda 

o‗qish jarayonini yanada qiziqarli va interaktiv qilish uchun samarali vosita hisoblanadi. 

Molekulyar fizika kabi murakkab ilmiy sohalarda gamifikatsiya elementlarini qo‗llash 

o‗quvchilarga qiyin ilmiy tushunchalarni o‗zlashtirishni osonlashtiradi va jarayonni ko‗proq 

jalb etadigan qiladi. 

Blended Learning (Aralash ta'lim) — bu an'anaviy yuzma-yuz ta'lim va raqamli 

o‗rganishning uyg‗unlashgan usulidir. Molekulyar fizikada Blended Learning usulining 

qo‗llanilishi o‗quvchilarga nazariy bilimlarni yanada chuqurroq o‗rganish, tajriba qilish, ilmiy 

tushunchalarni amaliyotda sinab ko‗rish va yuqori samaradorlikka erishish imkonini beradi. Bu 

yondashuvda o‗qituvchi o‗quvchilarga an'anaviy darslarda asosiy kontseptlarni tushuntiradi, 

raqamli vositalar esa o‗rganish jarayonini boyitadi va o‗quvchilarga yanada kengroq 

imkoniyatlar yaratadi. 
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Xulosa: Molekulyar fizika sohasidagi amaliy mashg‗ulotlarda innovatsion 

yondashuvlarni qo‗llash o‗quvchilarga ilmiy tushunchalarni chuqurroq o‗zlashtirish va ularni 

amaliyotda qo‗llash imkoniyatini yaratadi. An‘anaviy o‗qitish usullaridan farqli o‗laroq, 

innovatsion texnologiyalar va metodlar, masalan, virtual laboratoriyalar, simulyatsiyalar, 

gamifikatsiya va Blended Learning, o‗quvchilarga molekulyar fizikadagi murakkab 

jarayonlarni vizual tarzda ko‗rish, tajriba qilish va o‗z bilimlarini mustahkamlash imkonini 

beradi. 

Ushbu yondashuvlar o‗quvchilarning motivatsiyasini oshiradi, ilmiy kashfiyotlar qilishga 

bo‗lgan qiziqishni kuchaytiradi, va o‗rganish jarayonini interaktiv va samarali qiladi. 

Innovatsion metodlar yordamida, o‗quvchilar nazariy bilimlarni amaliy tajribalar bilan 

uyg‗unlashtirishlari, molekulyar fizikaning asosiy qonunlarini yanada aniqroq va ishonchliroq 

tushunishlari mumkin. 
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